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Usnesení č. 6/2013 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Karle konaného dne 26. 6. 2013 
 

Projednání žádosti PS Vyso čina Svitavy  
Zastupitelé byli seznámeni s žádostí PS Vysočina Svitavy o povolení 
dětských letních táborů na Ostrém Kameni. 
Zastupitelé schválili  provoz letních táborů na Ostrém Kameni. 

 

Projednání  pozemkové úpravy v k.ú. Ostrý Kámen  
Zastupitelé byli seznámeni Státním pozemkovým úřadem o stavu 
Komplexních pozemkových úprav v k.ú. Ostrý Kámen. 
Zastupitelé schválili Přehled opatření plánu společných zařízení KPÚ 
v k.ú. Ostrý Kámen. 
 

Projednání  p říspěvku na po řízení ČOV 
Zastupitelé byli seznámeni s návrhy na finanční příspěvek na pořízení 
čističky odpadních vod pro občany obce. 
Zastupitelé schválili finanční příspěvek od obce Karle ve výši 
10.000,- Kč na pořízení ČOV pro bytovou jednotku v Karli a Ostrém 
Kameni po prokázání povolení ke stavbě ČOV od Životního prostředí 
do konce roku 2013. 
 

Diskuse  
Zastupitelé byli seznámeni se stížností na prázdninové změny 
jízdních řádů a výměny čipových karet. 
Zastupitelé berou stížnost na vědomí.  

Usnesení č. 7/2013 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Karle konaného dne 24. 7. 2013 
 

Projednání výsledku výběrového řízení 
Zastupitelé byli seznámeni s výsledkem výběrového řízení na 
projekt Zateplení budovy obecního úřadu Karle. Do výběrového 
řízení se přihlásili 3 firmy. 
Zastupitelé schválili výsledek výběrového řízení na projekt 
Zateplení budovy obecního úřadu Karle a schválili uzavření 
smlouvy na Zateplení budovy obecního úřadu Karle s firmou Švanda 
Prima, Polička. 
 

Projednání  dotace od Pardubického kraje 
Zastupitelé byli seznámeni  s dotací od Pardubického kraje na akci 
Pouť sv. Cyrila a Metoděje na Ostrém Kameni. 
Zastupitelé schválili uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 
s Pardubickým krajem. 

 

Projednání  žádosti MŠ Karle 
Zastupitelé byli seznámeni s žádostí MŠ Karle o navýšení finanční 
částky na provoz školského zařízení o 16.000,- Kč. 
Zastupitelé schválili navýšení finanční částky na provoz školského 
zařízení MŠ Karle o 16.000,- Kč. 

 

Projednání  žádosti ZO Zelené Vendolí 
Zastupitelé byli seznámeni s žádostí ZO Zelené Vendolí o 
poskytnutí finanční podpory na činnost. 
Zastupitelé neschválili poskytnutí finanční podpory na činnost ZO 
Zelené Vendolí. 
 

Projednání  žádosti o odstranění vodovodní šachty 
Zastupitelé byli seznámeni s žádostí o odstranění vodovodní šachty 
na pozemku pana P.. 
Zastupitelé berou na vědomí žádost pana P. o odstranění vodovodní 
šachty na jeho pozemku.   
 

Usnesení č. 8/2013 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Karle konaného dne 28. 8. 2013 
 

Projednání nabídky na vydání knihy 
zastupitelé byli seznámeni s nabídkou na vydání knihy o obci Karle a 
Ostrý Kámen 
zastupitelé neschválili nabídku na vydání knihy o obci Karle a Ostrý 
Kámen 

 

Projednání žádosti kapely Pohoranka 
zastupitelé byli seznámeni  s žádostí kapely Pohoranka o sponzorský dar 
zastupitelé neschválili sponzorský dar kapele Pohoranka 

 

Projednání nabídky na restaurování sochy 
zastupitelé byli seznámeni s restaurátorským průzkumem sochy sv. Jana 
Nepomuckého v Karli od fy S:LUKAS s.r.o. (cca 200.000 Kč) 
zastupitelé neschválili nabídku fy S:LUKAS s.r.o. na restaurování sochy 
sv. Jana Nepomuckého v Karli 

 

Projednání rozpočtového opatření č.4/2013 
zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 4/2013 
zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 4/2013 
 

Projednání žádosti Jednoty, sd ve Svitavách 
zastupitelé byli seznámeni s žádostí Jednoty, sd ve Svitavách o povolení 
výstavby jímky na obecním pozemku p.č. 206/1 v k.ú. Karle 
zastupitelé schválili povolení výstavby odpadní jímky s obsahem 5m3 pro 
Jednotu, sd ve Svitavách na obecním pozemku p.č. 206/1 v k.ú. Karle    
 

ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKA  
   Na jaře tohoto roku nechala obec zapojit veřejné osvětlení 
pro nové rodinné domy na Ostrém Kameni. Celá elektrická 
přípojka stála 21.586 Kč. 

OBECNÍ ÚŘAD - rekonstrukce  
V pondělí 12. srpna započali stavební práce na budově 
Obecního úřadu a Mateřské školy v Karli. 
Konkrétně se jedná o zateplení fasády a výměnu oken. 
Práce provádí firma ŠVANDA PRIMA, s.r.o. Polička, která 
vyhrála řádné výběrové řízení.  
Předpokládaný rozpočet na tuto akci je 1.700.000 Kč bez 
DPH. Předpokládaná výše dotace z SFŽP ČR činí 
1.070.000 Kč.  
Dokončení stavby je plánováno na konec října 2013. 
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Na pomníku, který je 
věnován obětem druhé 
světové války, proběhly 
v dubnu letošního roku 
drobné kamenické práce. 
Opravu prováděla firma 
Kamenosochařství Zelinka 
ze Svitav.  
Pomník stojí v Karli na 
zahradě domu s číslem 
popisným 162. 
Cena restaurátorských 
prací činila 12.928 Kč. 

 

   I na Ostrém Kameni jsme 
letos nechali restaurovat 
velmi poničený křížek.     
   Restaurátorských prací 
se zhostil BcA. Zdeněk 
Šmahel z Chrudimy. Jeho 
práce trvala přibližně tři 
měsíce.  
   Cena za restaurování se 
vyšplhala na 109.626 Kč. 
Na opravu křížku přispěl 
Mikroregion Svitavy dotací 
ve výši 55.500 Kč. 
   Křížek byl poté vysvěcen 
při konání Poutě Cyrila a 
Metoděje 6. července. 
 

 

Ohlédnutí za poutí v Ostrém Kameni 
 

   Čas rychle utíká. Šestého července proběhla v Ostrém Kameni 
pouť,  která byla uspořádána v rámci oslav příchodu slovanských 
věrozvěstů Cyrila a Metoděje. Celý program probíhal u kaple Cyrila 
a Metoděje, začal Mší svatou, kterou sloužil za katolíky P. Jiří 
Štorek společně s evangelickým farářem Filipem Kellerem. Mši 
doprovázel krásným zpěvem improvizovaný smíšený sbor pod 
vedením paní Marie Heylové. Po mši byl vysvěcen kamenný křížek 
v Ostrém kameni, který se letos podařilo opravit. Potom následoval 
hudební program, o který se postaral Dechový kvintet základní 
umělecké školy ve Svitavách a po něm Litomyšlský symfonický 
orchestr ve svém komorním obsazení. Na závěr oslav hrála dechová 
kapela Dolnovanka.  
   Období příprav provázely obavy z toho, že bude špatné počasí a 
také, že přijde málo návštěvníků. Lepší počasí jsme si nakonec snad 
ani nemohli přát a poutníků a návštěvníků přišlo víc, než jsme 
čekali. Přišli k nám lidé z Litomyšle, ze Svitav, z Poličky, Trstěnice, 
Chmelíku, z Květné a z dalších obcí. Dokonce, jak je ten svět malý, 
k nám zavítala návštěva až z dalekého kanadského Vancouveru a 
posílila ženskou část pěveckého sboru. Až tak daleko doletěla 
zpráva o naší pouti, až tak daleko se teď o Ostrém Kameni hovoří. A 
nyní budu hovořit, tedy vlastně psát,  sám za sebe. Vzpomínám na 
ten den s velkou radostí, protože to bylo krásné a pestré setkání, 
protože jsem si připomněl, že i u nás žijí milí a ochotní lidé. A proto 
bych rád poděkoval všem, kteří pomohli. Nebudu děkovat 
jmenovitě, protože bych mohl na někoho zapomenout, toho člověka 
by to jistě mrzelo a mě nakonec také. Děkuji tedy Obecnímu úřadu, 
panu starostovi za podporu a velké nasazení při zajišťování 
nezbytných technických podmínek. Děkuji pěveckému sboru, 
protože svou roli vzal velmi vážně a připravoval se předem na 
společných zkouškách. Děkuji všem muzikantům, kteří nám krásně 
zahráli, děkuji dobrovolníkům, kteří ve svém volném čase uklidili a 
krásně naaranžovali kapličku, děkuji dobrovolným pekařům za 
koláčky. Děkuji lidem, kteří se postarali o občerstvení. Také těm, 
kteří vyrobili šikovné stožáry pro vlajky, pomohli se stany a 
s elektroinstalací. Děkuji nadšencům, kteří se ujali péče o okolí 
zrekonstruovaného křížku. Pochvalu také zaslouží děti z mateřské 
školky za výzdobu. Obrázky Cyrila Metoděje s motýly poletujícími 
kolem jejich vousatých tváří byly nádherné. Tolikrát jsem zopakoval 
slovo děkuji, až to připomíná úryvek z udělování Oskarů. Věřte ale, 
že jsou tyto řádky upřímné, koneckonců takového malého Oskara 
bychom si všichni vlastně zasloužili. Ohlasy, které se ke mně na 
proběhlou pout dostávaly, byly vždy kladné a pochvalné. Myslím 
tedy, že by bylo hezké, kdyby se z tohoto setkání podařilo udělat 
stálou tradici. Tak, možná zase příští rok …  
   Na závěr připojuji jedno osobní jmenovité poděkování. Děkuji 
Hance Střítezské, ona už bude vědět za co. 
                                            spoluorganizátor pouti, Josef Gestinger 
 

Jak se měli děti z mateřské školy v době výměny oken 
 

   V úterý 10. 9. 2013 jsme s dětmi navštívili Městské muzeum Svitavy, které 
pořádá výstavu „Včela – Základ života“. Děti se hranou formou dozvěděly 
spoustu věcí o včelách. Například v čem včela bydlí, viděly několik druhů úlů, 
dozvěděly se, že v úlu bydlí nejen pilná včelka, ale i trubec a královna. Dále 
poznaly v čem je včelka užitečná, že opiluje květy rostlin, ale i to, co včelka 
produkuje, což je med. Děti si mohly vyzkoušet výstroj včelaře včetně 
včelařské kukly. Nakonec si poslechly pohádku o Včeličce a ta ukončila 
program v Městském muzeu. 
   Protože to byl celodenní výlet, naší další zastávkou byla Městská knihovna 
Svitavy. Zde nás paní knihovnice s úsměvem na rtech přivítala a zavedla nás 
do oddělení dětské literatury. Tam si uvědomily, jak je kniha v životě důležitá, 
a celkově čtení knih. Děti mohly nahlédnout do všech knih a na závěr své 
dojmy z knihovny přenesli na papír. 
 

   Ve středu 11. 9. 2013 nás čekal další celodenní výlet. S batůžky na zádech 
jsme se vydali vlastní autobusovou dopravou do Záchranné stanice a ekocentra 
Pasíčka. V Záchranné stanici jsou většinou zvířata, které někdy někdo našel 
třeba zraněná a stanice zvířátka léčí a snaží se je vrátit do volné přírody. Ale 
některá zvířata jsou natolik hendikepována, že zůstávají v záchranné stanici 
napořád. Každé zvíře má svůj příběh, paní, která nás provázela, s láskou o 
každém zvířátku ten jeho příběh vyprávěla. Nakonec nás na cestě k autobusu 
vyprovodilo divoké prase s pštrosem.  
   Protože se blížila doba oběda, zastavili jsme ve městě Proseč, kde jsme se 
vydatně posílili v místní restauraci. Poté jsme jeli do Nových Hradů. Cestou 
jsme z autobusu pozorovali nádhernou přírodu kolem . V Nových Hradech 
jsme objevili malé bludiště z živých tují. Bludiště děti nadchlo. V blízkém 
okolí zámku Nové Hrady nás přivítalo nádherné stádo daňků, které tu žije 
v obrovské oboře, byl to pro nás všechny neskutečný zážitek, když přišli až 
k samotnému hrazení. Pak jsme šli do muzea kol. Tam jsme viděli kola od 
nejstarších po nejnovější a od  dětských kol až po tříkolky. Nakonec se děti 
mohli povozit na kolotoči plný kol a koleček – opět neskutečný zážitek, 
tentokrát hlavně pro děti.  
 

Na závěr bychom touto cestou rádi poděkovali panu starostovi a všem rodičům 
za jejich vstřícnost v době rekonstrukce prostorů MŠ. 

za kolektiv MŠ H. Pechancová 

KULTURNÍ AKCE DO KONCE ROKU 2013 
 

16. 11. taneční zábava (hudba KNEDLO-VEPŘO-ZELO) 
23. 11. Divadlo Klauniky z Brna  

(představení - Don Quijote de la Ancha) 
30.11.  Mikulášská besídka 
1. 12.  Vánoční dílny 
 

NEBEZPEČNÝ ODPAD 
Svoz nebezpe čného odpadu prob ěhne 

v našich obcích ve st ředu  
9. října 2013 v dopoledních hodinách. 

 

  


